
اقتصاد کیش -   وقتی تغییر الگوی اســاسی در 
اداره بخشی از حکمرانی کشــور خصوصا در 
مناطق حســاسی چون مناطق آزاد صورت می 
گیرد، لازمه آن تغییر در مدیران ناکارآمد مرتبط 
یا دست کم تغییر در مبانی فکری مدیران، همسو 

با تغییرات بوجود آمده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش، دولت چهاردهم 
قرار اســت با تدوین و معرفی »مگاپروژه تحول و 
بازآفرینی مناطق آزاد« رویکرد مدیریتی این مناطق 
را به طور اســاسی تغییر دهد. بر اساس این الگوی 
جدید، هر منطقه آزاد بر اساس مزیت های بومی و 
ظرفیت های منحصربه فرد خود برنامه ریزی می کند 
و مسئولیت اجرای کامل پروژه ها به مناطق واگذار 
می شــود و نقش دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
عمدتــاًً به پایش و ارزیابی محدود خواهد شــد. 
در ایــن میان و با ایــن تغییر رویکرد نقش مدیران 
ســازمان های مناطق آزاد در کل کشــور و کارایی 
و ناکارآمــدی مدیران آن ها بیش از پیش نمود پیدا 
خواهد کرد. اینجاست که مدیران بومی و کسانی که 
در این مناطق زندگی کرده اند و با چالش ها و نقاط 
ضعف ها و قوت ها آشنایی کامل دارند می توانند 
موثرتر واقع شوند و بعضا انتصاب مدیران سفارشی 
و پروازی با این رویکرد همخوانی نخواهد داشت و 
آینده این مناطق را با خطر جدی مواجه خواهد کرد. 
در واقع به نظر می رســد لازمه پیاده سازی درست 
مگاپروژه ها آن هم در مراکز  حساسی مانند مناطق 
آزاد نیازمند انتصاب مگا مدیران نیز هســت. تغییر 
رویکردها در کلان جامعه بایســتی در میدان عمل 
نیز احســاس شود بدان معنا که یا باید مدیر همسو 
بــا جریان جدید تغییر کند و یا حداقل افکار او می 

بایست همسو با آن تغییر کلان، تغییر نماید.
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد که پیش از این 
مســئولیت سیاســت گذاری و نظارت کلان را بر 
عهده داشت ازین پس تنها به نقش پایش و ارزیابی 
محدود خواهد شــد. دبیر خانه ای که در پیشــبرد 
امورات سازمان های مناطق آزاد  با دخالت و موازی 
کاری ســایر وزارتخانه ها و دستگاههای اجرایی 
نظیــر گمرک، بانک مرکزی، وزارت اموراقتصاد و 
دارایی، سازمان برنامه و بودجه و سایر دستگاههای 
نظارتی روبرو بود و دست و پنجه نرم  میکرد امروز 
دیگر از این نقش خارج شده و سازمان های مناطق 
آزاد عملا خود با چنین چالش هایی روبرو خواهند 

بود.
 ســازمان های مناطق آزاد نیــز که اغلب در تضاد 
با ســاختارهای متمرکز دولــت مرکزی و گاهی 

اســتانداری ها و مقامات محلی قرار دارند و نبود 
تعریف مشــخص از قلمــرو و حاکمیت قانونی 
مناطــق آزاد به منازعات حقــوقی و اجرایی منجر 
شده در نهایت  مانع از یک نظام مدیریتی یکپارچه 
و کارآمد می شود و سرمایه گذاران را با دوگانگی 
در قوانین و رویه ها مواجه می سازند. به نوعی عدم 
یکپارچگی در حکمرانی و نبود راهبرد ملی منسجم 
و مواجهه مســتقیم سازمان های مناطق آزاد با این 
موضوع نیز محل بحث خواهد بود. در واقع کاهش 
نقش دبیرخانه ای که حداقل در یکی دو سال اخیر 
با حضور مدیران قاطع توانسته بود بخش مهمی از 
مشکلات مناطق آزاد مانند مالیات ستانی و چالش 
هواپیمــایی کیش ایر را حل نماید عملا از گردونه 
خارج شد و نقشی کاهش یافته پیدا کرد و باید منتظر 
ماند و دید که آیا سازمان های مناطق آزاد راسا می 
توانند چنین بحث هــایی را در حاکمیت کلان به 

پیش ببرند یا خیر!
در تعریــف کارکرد »مگاپروژه تحول و بازآفرینی 
مناطــق آزاد« یکی محورهای اصلی این مگاپروژه 
عبارت است از تخصصی سازی و مأموریت گرایی 
که بر اســاس آن هــر منطقه آزاد باید بر اســاس 
مزیت هــای بــومی خود متمرکز شــود.  تقویت 
حکمرانی محلی بعد دیگری از این پروژه تحولی 
است که پس از تصویب برنامه های توسعه، اجرای 
کامل به عهده ســازمان منطقه آزاد گذاشته می شود 
و دبیرخانــه تنها نقش نظــارتی و حمایتی خواهد 

داشت.
اصلاحات مقــرراتی یکی دیگــر از ویژگی های 
الگوی جدید مدیریتی است که لغو بخشنامه های 
مزاحــم، تســهیلات ارزی و بانــکی، و کاهش 

بوروکراسی برای احیای روح قانون مناطق آزاد را 
دنبال می کند.مشارکت حداکثری بخش خصوصی 
با جــذب ســرمایه گذاری واقعی، مولدســازی 
دارایی ها و الگوگیــری از تجربیات موفق جهانی 
با تطبیق بومی نیز در الگوی جدید دنبال می شــود 
تــا در نهایت تبدیل مناطــق آزاد به موتور محرک 
توســعه، صادرات و نوسازی اقتصادی پساجنگ 

محقق شود.
همه اینها در جای خود بسیار مهم و خوب ارزیابی 
می شود اما کالبد شکافی چالش های چند وجهی 
مناطــق آزاد از موانع ســاختاری و نهادی گرفته تا 
تنگناهــای اقتصادی، کمبودهای زیرســاختی و 
پیامدهای منفی اجتماعی و زیست محیطی به یک 
ریشــه مشترک اشــاره دارد و آن بحران در الگوی 
حکمــرانی و انتصاب مدیــران کارآمد در مناطق 

است. 
چالش های ساختاری و نهادی حکمرانی در مناطق 
آزاد ایران نه تنها ماهیتی عمیق و ریشــه دار دارند 
بلکــه به دلیل پیچیدگی و ارتباط متقابل با یکدیگر 
حل و فصلشــان نیازمند رویکــردی جامع و اراده 
ملی است. شناســایی دقیق این موانع گام نخست 
در جهت تدویــن راهبردهای کارآمد برای تحول 
بنیادین در این مناطق اســت. به نظر می رسد بدون 
اصلاحات ســاختاری و نهادی اساسی مناطق آزاد 
ایران قــادر به ایفای نقش واقــعی خود به عنوان 
موتورهای پیشــران توسعه اقتصادی نخواهند بود 
و تغییر تفکرات مدیریتی حاکم نیز بخشی جدایی 

ناپذیر از کار آمدی آن است.
*  با الهام از کتاب الگوی حکمرانی مناطق آزاد 
نوشته : دکتر رضا مسرور
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نیما رجبی

آب بسته بندی با برند آب و برق »مگاپروژه « ؛ »مگامدیر« می خواهد 
کیش عرضه می شود 

مدیر عامل شرکت آب و برق کیش خبر داد:

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شــرکت آب و برق کیش از ارائه آب بســته بندی با 
کیفیت و با برند آب و برق کیش تا پایان شــهریور ماه در بازارهای هدف جزیره 

کیش خبر داد. 
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دکتر سید علی آقازاده مدیر عامل شرکت آب و 
برق کیش از ارائه اولین محصول بسته بندی آب شرکت آب و برق کیش خبر داد 
و عنوان کرد: برنامه ریزی کرده این که تا پایان شهریورماه اولین آب بسته بندی شده 
شــرکت بعد از ســال ها انتظار وارد  بازار شود  . وی افزود: پیش بینی ما این است 
که در حجم  های 250، 300 ، 500 و 1500 سی سی  بسته بندی شود و تولید آب 

گاز دار و آب طعم دار با کیفیت نیز در برنامه شرکت قرار دارد. 
وی با بیان اینکه  این طرح به حدود 100 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که به مرور 
زمان تامین می شود گفت: همانطور که گفته شد اولین آب بسته بندی آب و برق 
کیش تا پایان شــهریورماه روانه بازار شود و این شرکت به طور موثر می تواند در 
حوزه آب بسته بندی هم فعالیت  نماید که البته  آب بسیار با کیفیتی است. وی عنوان 
داشت: عرضه  این آب در  بازار مصرف کیش حتما قیمت ها را تغییر خواهد داد و 

انتظار داریم که با این حرکت به تعدیل  و تنظیم قیمت ها کمک کنیم.  

مناطق آزاد تا پایان سال سنددار 
می شوند

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:

اقتصاد کیش -   رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد دولت روند سنددار 
شدن مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را تا پایان سال تکمیل می کند.

به گزارش  اقتصاد کیش،   رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد دولت 
روند ســنددار شــدن مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را تا پایان سال تکمیل می کند. وی  
تأکید کرد تثبیت مالکیت اراضی نقش مهمی در جذب سرمایه گذاری و کاهش دعاوی 

حقوقی دارد.
حسن بابایی در آیین اهدای اسناد مالکیت منطقه آزاد مهران گفت تثبیت مالکیت اراضی 
امنیت اقتصادی را تقویت می کند. علاوه بر این، نبود اسناد رسمی زمینه زمین خواری و 

کلاهبرداری را افزایش می دهد.
به گفته رئیس سازمان ثبت، این سازمان تاکنون بیش از ۴۶۸ هزار هکتار از اراضی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی را سنددار کرده است. همچنین حدود ۶۵ درصد این اراضی مراحل 

تثبیت مالکیت را پشت سر گذاشته اند.
بابایی هشدار داد افزایش ارزش اقتصادی اراضی، زمینه سوءاستفاده برخی افراد سودجو 
را فراهم می کند. به همین دلیل تسریع  در تعیین تکلیف مالکیت اراضی قبل از ایجاد 

مناطق جدید اقتصادی ضروری است ..
وی گفت : گفت صدور اسناد رسمی باعث افزایش اطمینان سرمایه گذاران می شود. 

در نتیجه، توسعه اقتصادی در مناطق آزاد و ویژه با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
    درخواست رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد از معاون حقوقی رئیس 

جمهور ؛
بخشنامه معافیت تولید کنندگان مناطق آزاد از مالیات بر درآمد ابلاغ شود

محمدحسین آقایی،مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت عمران ، آب و خدمات 
کیش :

دوره های آموزشی شرکت عمران، آب وخدمات کیش گسترش می یابد
با حضورمحمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

امضاء تفاهم نامه همکاری برای توسعه زیرساخت های فناوری و هوشمندسازی کیش
علیرضا ماهیار مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک:

کیش می تواند نقش موثری در توسعه فناوری های نوین و هوشمندسازی کشورداشته باشد

پس چی شد....؟!
    هوشمندسازی گمرکات و تحول مناطق آزاد باید با جدیت دنبال شود

ازحرف تا عمل فاصله  بسیار است ....
   برخی دستگاه های اجرایی رویکردی متناسب با قوانین و الزامات مناطق آزاد ندارند

این به کنار ، حتی خود برخی سازمان های مناطق آزاد هم رویکردی متناسب با 
فلسفه مناطق آزاد ندارند!

   لزوم بهره گیری از ظرفیت های ملی برای توسعه زیر ساخت ها و توجه به جامعه 
محلی کیش

بله ولی کو گوش شنوا!
  شکاف اجراء  در حکمرانی مشارکتی کیش

و صدای این شکاف مدتهاست که شنیده می شود و لی انگار نه انگار !
   هتل لاکس بزودی در جزیره کیش افتتاح می شود

در این اوضاع کسادی کار هتل ها؟!
   آغاز اجرای طرح ارزیابی در محل توسط گمرک کیش

انشاالله واقعی و دائمی باشد!
   ثبت تردد بیش از ۱۰ هزار مسافر در مسیر دریایی کیش

بعد حالا هی بچسبید فقط به فرودگاه و مسیر هوایی !
   مجوزی برای تردد خودروهای مناطق آزاد در سرزمین اصلی صادر نشده است

ای بابا دوباره ضد و نقیض !

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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